
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1702 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Impatto dei diversi interventi sanitari, in varie aree geografiche in via 

di sviluppo, sul miglioramento delle condizioni sanitarie in loco”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno datato 06/11/2020 e 

pubblicato all’albo della struttura e sul sito web d’Ateneo; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1702, rep. n. 240/2021 del 12/01/2021 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 12 mesi 

e per un compenso di 22.700,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla 

ricerca, per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Supporto al Responsabile Scientifico nel valutare l’impatto dei diversi interventi 

sanitari, in varie aree geografiche in via di sviluppo, rispetto ai settori: medico, 

sociale, economico e giuridico. Le aree sono state identificate in relazione alle 

diverse problematiche infettivologiche che riguardano i tre “Big Killer: malaria, TBC 

e HIV” secondo la definizione del World Health Organization. Gli interventi verranno 

eseguiti nei seguenti settings: Camerun, Tanzania, eSwatini e Etiopia.  

Svolgendo la seguente attività:  

• Considerato che nei diversi settings analizzati nello studio sono attivi progetti di 

raccolta dati inerenti anamnesi epidemiologica, valutazione diagnostica, valutazioni 

cliniche e terapeutiche delle tre infezioni (TBC, malaria e HIV) oggetto dell’indagine, 

e che in tutte le realtà sono già stati implementati data-base confrontabili, l’incarico 

dovrà essere mirato al: 

1. Supporto al Responsabile Scientifico nella raccolta, gestione e analisi sia qualitativa 

sia quantitativa dei dati; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

2. Supporto al Responsabile Scientifico nell’implementazione di un database completo 

in relazione agli interventi sul campo del personale, al fine di valutare l’impatto dei 

diversi interventi sanitari, nelle aree geografiche considerate;  

3. Supporto al Responsabile Scientifico nell’elaborazione finale del quadro emerso dallo 

studio sul campo. 

Visto: il verbale di selezione per titoli e il verbale del colloquio entrambi del 10/02/2021 

da cui risulta idonea la Dott.ssa Silvia Rita Fulciniti; 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 22.700,00 risulta congruo per l’attività in 

esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto MASTER21MRAVI - n. creazione U-Gov 34339 

del Dipartimento di Fisiopatologia Medico – Chirurgica e dei Trapianti; 

Visto: il verbale di selezione per titoli e il verbale del colloquio entrambi del 10/02/2021 

da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

 

 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Fulciniti Silvia Rita   Milano (MI) – 31/07/1970   83/100 

 

 

DETERMINA 

 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1702, rep. n. 240/2021 del 

12/01/2021;   

La stipula di un contratto individuale di collaborazione alla Dott.ssa Silvia Rita Fulciniti 

per attività di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Supporto al Responsabile Scientifico nel valutare l’impatto dei diversi interventi 

sanitari, in varie aree geografiche in via di sviluppo, rispetto ai settori: medico, 

sociale, economico e giuridico. Le aree sono state identificate in relazione alle 

diverse problematiche infettivologiche che riguardano i tre “Big Killer: malaria, TBC 

e HIV” secondo la definizione del World Health Organization. Gli interventi verranno 

eseguiti nei seguenti settings: Camerun, Tanzania, eSwatini e Etiopia.  

Svolgendo la seguente attività:  

• Considerato che nei diversi settings analizzati nello studio sono attivi progetti di 

raccolta dati inerenti anamnesi epidemiologica, valutazione diagnostica, valutazioni 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

cliniche e terapeutiche delle tre infezioni (TBC, malaria e HIV) oggetto dell’indagine, 

e che in tutte le realtà sono già stati implementati data-base confrontabili, l’incarico 

dovrà essere mirato al: 

1. Supporto al Responsabile Scientifico nella raccolta, gestione e analisi sia qualitativa 

sia quantitativa dei dati; 

2. Supporto al Responsabile Scientifico nell’implementazione di un database completo 

in relazione agli interventi sul campo del personale, al fine di valutare l’impatto dei 

diversi interventi sanitari, nelle aree geografiche considerate;  

3. Supporto al Responsabile Scientifico nell’elaborazione finale del quadro emerso dallo 

studio sul campo. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Impatto dei diversi interventi 

sanitari, in varie aree geografiche in via di sviluppo, sul miglioramento delle condizioni 

sanitarie in loco”; 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 22.700,00, avrà la 

durata di n. 12 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Fisiopatologia Medico – 

Chirurgica e dei Trapianti;   

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Andrea Gori; 

Il costo di 29.913,00 Euro graverà sul progetto MASTER21MRAVI - n. creazione U-Gov 

34339 del Dipartimento di Fisiopatologia Medico – Chirurgica e dei Trapianti. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 


		2021-02-22T16:51:11+0100
	Conte Roberto Bruno




